UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày    tháng  5   năm 2025

V/v hướng dẫn mức chi và nguồn kinh phí

tổ chức kỳ thi tuyển sinh    vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026 và kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện,

thành phố Thủy Nguyên;

- Các trường trung học phổ thông;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành quy  chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông

năm học 2025-2026 thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố quy định nội dung và mức chi tổ chức các kỳ thi, hội thi áp

dụng đối với giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố;

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn mức chi và nguồn kinh phí tổ chức kỳ thi

tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 và kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2025, cụ thể như sau:

1. Đối với kỳ thi tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026

a) Mức chi

Định mức chi theo quy đinh tại Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày

11/8/2024 của Bộ Tài chính ban hành hướng dẫn quản lý kinh phí, chuẩn bị, tổ

chức và tham dự các kỳ thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông và Nghị quyết số

23/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải

Phòng (chi tiết theo mục 6, phần I, Phụ lục I).

b) Nguồn kinh phí

- Sở Giáo dục và Đào tạo bố trí kinh phí chi công tác ra đề thi, thẩm định

và sao in đề thi, công tác kiểm tra lưu động; công tác chấm thi, các hoạt động

của hội đồng chấm thi và các nhiệm vụ khác liên quan.

- Các đơn vị chủ động bố trí nguồn kinh phí chi Hội đồng coi thi, tổ chức

kỳ thi.

2. Đối với kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

a) Mức chi

Định mức chi theo quy đinh tại Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày

2

11/8/2024 của Bộ Tài chính ban hành hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ

chức và tham dự các kỳ thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông và Nghị quyết số

23/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải

Phòng (chi tiết theo mục 6, phần I, Phụ lục I).

b) Nguồn kinh phí

- Sở Giáo dục và Đào tạo bố trí kinh phí chi công tác sao in đề thi, công

tác kiểm tra lưu động; công tác chấm thi và các hoạt động của hội đồng coi,

chấm thi, các nhiệm vụ khác liên quan.

- Các đơn vị có đặt Điểm coi thi chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ điểm thi

và các điều kiện khác phục vụ Hội đồng coi thi (nếu có).

3. Quyết toán kinh phí

Sở Giáo dục và Đào tạo, các phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thành

phố Thủy Nguyên và các cơ sở giáo  dục có trách nhiệm liên quan sử dụng kinh

phí đúng mục đích, đúng chế độ và thanh quyết            toán theo qui định của Luật Ngân

sách nhà nước và các qui định hiện hành.

Các đơn vị tuyệt đối không được thu phí dự thi đối với tất cả các đối tượng

thí sinh tham dự kỳ thi.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc phối hợp thực hiện

để đảm bảo công tác tổ chức các kỳ thi đạt kết quả tốt nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2025-05-28T16:50:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-28T17:08:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-28T17:08:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!